Ademais, considerando que a empresa declarou possuir 500 gradis à disposição, bem como a possibilidade
de aquisição de outros, faz-se necessária a padronização dos gradis, conforme descritivo constante no item 4
do Termo de Referência. Ressalta-se, ainda, que a Secretaria de Turismo poderá demandar o atendimento de
até 1.600 (mil e seiscentos) gradis durante o período do Carnaval, conforme previsto no Estudo Técnico
Preliminar (Apêndice do Anexo I), o que, diante das informações atualmente apresentadas, gera insegurança
quanto à plena capacidade de atendimento da demanda pelo Município.